
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала 

Михаила Семеновича Воронцова  города Ейска 

 муниципального образования Ейский район 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от 01.09.2020 г.                                                                                                        № 251 

 

г. Ейск 

 

 

Об обеспечении безопасности дорожного движения  в  

МБОУ СОШ № 3 им. генерал- фельдмаршала М.С. Воронцова  

г. Ейска МО Ейский район 

 

 

В целях организации работы школы по обеспечению безопасности дорожного 

движения 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Колесниковой Елене Сергеевне, заместителю директора: 

 

1.1.  Взять под личный контроль обеспечение безопасности дорожного 

движения при организации перевозок детей и сотрудников; 

 

1.2.  Проконтролировать неукоснительное выполнение требований 

Федерального закона от 10.12.1995года №196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», и других законов и нормативно правовых актов в области 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма и безопасной 

перевозки детей; 

 

1.3. Принять действенные меры по снижению уровня дорожного травматизма 

среди обучающихся, в том числе на  транспорте во время их организованных 

перевозок; 

 

1.4. Проводить постоянную разъяснительную работу с обучающимися, их 

родителями по вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного 

травматизма с привлечением заинтересованных лиц; 

 

1.5. При планировании и проведении мероприятий, предусматривающих 

перевозку организованных групп детей, проводить соответствующие инструктажи, 

предоставлять в ОГИБДД всю необходимую информацию о транспорте, о месте и 

времени, о маршрутах; 



  1.6. Запретить автомобильные перевозки групп детей автобусами в период 

23.00 до 06.00 часов, а также в условиях недостаточной видимости или когда 

дорожные или метеорологические условия представляют угрозу безопасности 

перевозок. Скорость при перевозках детей не должна превышать 60 км/ч; 

 

1.7. Продолжить информационную работу среди учащихся по профилактике 

ДТТ в качестве работы отряда юных инспекторов дорожного движения (ЮИД). 

 

1.7.1. Назначить руководителем отряда ЮИД классного руководителя 3 «А» 

класса Кацай Валентину Николаевну и 6 «А» класса  Хубежашвили  Елену 

Андреевну. 

1.7.2 Определить работу отрядов ЮИД по программам внеурочной 

деятельности ФГОС НОО, ООО.  

 

2.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора   

Колесникову Е.С. 

 

 

 

 

                        Директор                                                                        Е.Х.Мозговая 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:    

 

Колесникова Е.С.  

Хубежашвили Е.А. 

Кацай В.Н. 
 


